INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDENCIA REGIONAL: SR (08)/SP

EDITAL Nº 276/2021 - FASE III - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇOES EDITAL DA LISTA DAS INSCRIÇOES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS - PROJETO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL — PDS VISTA GRANDE - MIRACATU/SP

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA
PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe São conferidas pelo art. 49 , inciso I, da PORTARIA Nº 1324,
DE 30 DE AGOSTO DE 2021, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019, e Edição 252, seção 1, página 50,
do Diário Oficial da União, torna público a presente Lista Definitiva dos Candidatos Eliminados do processo de seleção para preenchimento das 335 (
trezentos e trinta cinco) vagas no Projeto de Desenvolvimento Sustentável VISTA GRANDE, localizado no município de MIRACATU :

1. Lista de candidatos eliminados:

Total de registros: 27 unidades familiares eliminadas

f
x

K J‘

Superintendéncia Regional do Incra—SR(08)/SP

3) V4003

V2124.

Ordem INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 _; NOME TITULAR 2 MOTIVO
01 266 CLAUDINEIA ARAUJO DIAS **** 1) v4003.
& 184 GERCINA LEANDRO DA SILVA ERNESTO LEANDRO DA SILVA 1) V3144.

03 187 JAQUELINE ASSIS DA PAIXÃO FERNANDO ”Egg/(SUE LUCAS FE" 1) v2124; 2) v4003; 3) v3144.

04 170 JOSELITA DIAS DANTAS ANTONIO NEVES DANTAS 1) v3113; 2) V3167.
05 192 MARIA DO SOCORRO SILVA JOSE MARIA DA SILVA 1) V3167.
06 142 MARLY DA PAIXAO PINTO CORNÉLIO PINTO 1) V3167.
07 90 OSCIMAR ALMEIDA SOARES PEREIRA SEBASTIÃO CÍCERO PEREIRA 1) v3113; 2) V3167.
08 208 SANDRA CRISTINA BIANCHl RODRIGUES LUIS EDUARDO BIANCHI RODRIGUES 1) v4003. _?
09 148 SILVANA DE SOUZA CAMPOS **** 1) V3165.
10 109 SUELI SILVA XAVIER EDINALDO XAVIER DO NASCIMENTO 1) v4003.
11 222 CLAUDETE BUENO DE TOLEDO **** 1) v2124; 2) V4003; 3) v3143.
12 262 CLAUDINEI DOS SANTOS SOUSA **** 1) v2124; 2) v4ooo; 3) v3143.
13 251 DELZITA GOMES PEREIRA **** 1) v4003.
14 234 DJANIRA BEZERRA SILVA E SILVA ALEX LUCIO DA SILVA 1) v2124; v3144; V4003.
15 91 FABIELSON CUNHA DE AQUINO **** 1) v2124; 2) v4oo3. É
16 218 GIVALDO CARNElRO DA SILVA **** 1) V2124.
17 259 IVAN DA SILVA BEZERRA **** 1) V4003.
18 274 JESSICA COSME CORREA BORBA **** 1) v4003.

19 229 JUDITE ALVES DOS SANTOS JOAO LUZ SANTANA “ V2124ª ªC,/ªfã; 3) v4003; 4)

21 48 MARGARETE DIAS RIBEIRO ANTONIO RIBEIRO 1) v2124; 2) v3144; 3) V4003.
22 38 MARIA ALVES DE SOUSA CASTRO VALDERI DE CASTRO 1) V4003; 2) V3144; 3) V3167.

1) V2124; 2) v3135; 3) v4003; 4)

23 129 MARIA DIAS MOREIRA SEBASTIÃO MOREIRA v3167.

24 242 MARIA HELENA DAS GRAÇAS PIRES CLAUDINEI APARECIDO LEOCADIO 1) V 2124; 2) V4003; 3) v3166.
25 210 NELSON PEREIRA DOS ANJOS **** 1) v4003.

26 72 URIEL RODRIGUES DA COSTA **** 1)V2118;2)V3134‘
. . 4. 4

27 235 VANUZlA PEREIRA SANTOS ALEXANDRE ROBERTO DOS SANTOS 1) V4003' 2) V3135' 3) V311 ' )

SUGNlFlCAO DOS CÓDIGOS DE INDEFERIMENTO

V2111 - Apresentou documentação pessoal exigida no Edital.

V2112 - Titular 1 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2113 — Titular 2 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2114 — Titular 1, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2115 - Titular 2, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2116 - Titular 1 não apresentou 0 CPF.

V2117 - Titular 2 não apresentou 0 CPF.

V2118 - Titular 1 apresentou CPF inválido.

V2119 — Titular 2 apresentou CPF inválido.

V2120 - Titular 1 não apresentou Extrato CNIS.

V2121 — Titular 2 não apresentou Extrato CNlS.

V2122 — Unidade familiar não apresentou o Extrato do CadÚnico.

V2123 - Unidade Familiar não apresentou documento que comprove o estado civil ou situação conjugal.

V2124 - Unidade Familiar não apresentou Anexos V ou Vl, conforme as regras do edital.

V3113 « titular 1 é ocupante de cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário à comunidade

rural ou a vizinhança do projeto de assentamento.

V3114 -titu|ar 2 é ocupante de cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário à comunidade

rural ou a vizinhança do projeto de assentamento.

V3115 - titular 1 é ocupante de cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário à comunidade rural

ou a vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercicio do cargo, do emprego ou da função pública não é compativel com a explo-

ração da parcela pela unidade familiar.

V3116 — titular 2 é ocupante de cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário à comunidade rural

ou a vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da função pública não é compativel com a explo—

ração da parcela pela unidade familiar.

V3123 — titular 1 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra para desvincular-se.

V3124 — titular 2 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra para desvincular-se.

V3125 — titular 1 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão para desvincular—se.

V3126 - titular 2 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão de terra para desvincular-se.

V3127 - titular 1 foi beneficiárioia) do crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra para desvincular-se.

V3128 — titular 2 foi beneficiário do(a) crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra para desvincular—se.

V3134 - titular 1 é proprietério(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua familia.

V3135 — titular 2 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua familia.

V3143 - titular 1 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3144 — titular 2 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3154 - titular 1 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3155 - titular 2 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3165 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários—mínimos mensais ou a um salário-mínimo

per capita.

V3166 — titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários—mínimos mensais ou a um salário-minimo

per capita.

V3167 - conjunto da unidade familiar aufere renda proveniente de atividade não agricola superior a três salários—mínimos mensais e

concomitantemente superior a um salário-minimo per capita.

V3168 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agricola superior a trés salários-minimos mensais ou a um salário-mínimo

per capita, conforme CNiS.

V3169 — titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agricola superior a três salários—minimos mensais ou a um salário-mínimo

per capita, conforme CNlS.

V3173 — titular 1 e/ou titular 2 exercem mandatos de representação sindical, associativa ou cooperativa e há incompatibilidade no exer—

cício do mandato com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3185 - titular 1 aposentado(a) por invalidez e aufere renda de até três salários—minimos mensais e não comprovou a capacidade de

exploração agrícola.

V3186 - titular 2 aposentado(a) por invalidez e aufere renda até três salários—minimos mensais e não comprovou a capacidade de explo-

ração agricola pela unidade familiar.

V3187 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários—minimos mensais.

V3188 — titular 2 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários-mínimos mensais.

V3196 — titular 1 e titular 2 possuem deficiências e não comprovaram a capacidade de exploração agricola pela unidade familiar.

V3197 - titular 1 possui deficiéncia e não comprovou a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar, caso de unidade familiar

composta por único individuo.

V4000 - titular 1 ou titular 2 cadastrada no CadÚnico como componente da relação de parentesco, não havendo identificação por CPF.

V4001 —- Candidato não se encontra no CadÚnico.

“V4002 — Titular 2 não pertence a unidade familiar candidata.

V4003 — Unidade familiar não foi identificada como moradora no PDS em vistoria in-loco e/ou no extrato do CadÚnico, vistoria in-Ioco

e/ou no extrato do CadÚnico.